Hidro Mentori sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar pér vitin gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2020

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Para né arké dhe banké
Llogari té arkétueshme, klienté
Llogari té arkétueshme té tjera
Inventaré

Parapagime

Aktive té tjera

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale
Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet Afatshkurtra

Hua bankare afatshkurtér

Té pagueshme ndaj furnitoréve
Detyrime té tjera afatshkurtra
Té ardhura té shtyra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

Kapitali

Kapitali i paguar
Rezerva

Fitimi i vitit

TOTALI I KAPITALIT

Shénimi

Ny e

10
11
12

13
14

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

146,395,847 88,499,580
75,708,900 105,189,067
3,536,639 5952573
21,367,456 18,848,722
15,282,938 14,221,403
139,139,111 196,349,567
401,430,891 429,060,913
26,153,931 29,067,828
26,153,931 29,067,828
427,584,822 458,128,741
389,568 1,907,294
186,554 7,098,599
1,280,909 17,704,384
5,728,097 28,368,702
7,585,128 55,078,979
203,000,000 203,000,000
140,049,762 876,748
76,949,932 199,173,014
419,999,694 403,049,762
427,584,822 458,128,741

Pasqyrat financiare jané aprovuar nga administratori i Shogérisé mé 12 Shkurt 2021 dhe jané firmosur

nga:

Mentor Kadrijaj

nistrator

pérbérése e kétyre pasqyrave.

Diana Veshaj
Hartuese e Pasqyrave Financiare

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet bashké me shénimet né faget 9 — 17, té cilat jané pjesé



Hidro Mentori sh.p.k
Pasqyra e té Ardhurave Gjithpérfshirése pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2020

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Performancés

Té ardhurat Shénimi 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té ardhurat 14 788,775,297 1,471,433,245
Kosto e mallrave té shitur 15 (526,680,886) (1,081,883,168)
Fitimi bruto 262,094,411 389,550,077
Shpenzime personeli 16 (9,485,092) (6,744,976)
Shpenzime operative 17 (102,729,649) (94,606,009)
Amortizimi 9 (3,691,668) (3,098,435)
Shpenzime financiare, neto (46,986,470) (50,651,730)
Shpenzime té tjera, neto 18 (7,371,370) (95,628)
Totali i shpenzimeve (170,264,249) (155,196,778)
Fitimi para tatimit 91,830,161 234,353,298
Shpenzimi pér tatim fitimin 19 (14,880,230) (35,180,285)
FITIMI I VITIT 76,949,932 199,173,014
Diana Veshaj

Hartuese e Pasqyrave Financiare

Pasqyra e performancés duhet té lexohet bashké me shénimet né faqet 9 — 17, té cilat jané pjesé pérbérése

e kétyre pasqyrave.
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Hidro Mentori Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2020

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe
Pasqyra e Flukseve té Parasé

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:
Fitimi i periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar pronareve
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
76,949,932 199,173,014
3,691,668 3,098,435
88,045,022 (154,187,227)
(2,518,734) (9,937,659)
(47,493,851) 54,448,228
118,674,037 92,594,791
(777,771) (28,953,787)
(777,771) (28,953,787)
(60,000,000) (6,000,000)
(60,000,000) (6,000,000)
57,896,266 57,641,004
88,499,580

30,858,576

MentorKadrijaj

strator

Diana Veshaj

Hartuese e Pasqyrave Financiare

Pasqyra e glukseve té parasé duhet té lexohet bashké me shénimet né faget 9 — 17, té cilat jané pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave.



